
               
 

 
 
   
 
 
 

 

 

CNPJ/MF nº 24.301.475/0001-86 
Av. 03 de Maio, nº 276 – Centro – Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000 

Fones: (87) 3874 -8134 / 3874 - 8175 /  3874- 8156 
E-mail: pmscpe@hotmail.com  

WebSite: www.santacruz.pe.gov.br 

 

PORTARIA N.º 117/2020-GP. 

EMENTA: Determinar o retorno às 

funções dos servidores contratados 

abaixo relacionados, e dá outras 

providências. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, Sra. 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso das suas atribuições legais, nos termos da 

Lei Orgânica Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município. 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Determinar o retorno às funções dos servidores contratados abaixo 

relacionados, cessando as suspensões operadas pelo Decreto Municipal nº 25, de 26 de 

abril de 2020, a partir do dia 16/05/2020: 

 

NOME CARGO/FUNÇÃO 
MATRÍCULA 

OU CPF 
SECRETARIA 

Flavia Lima Agra Lustosa Odontológo 1726 Saúde 

Rayanne Silva Costa Assistente Medico 
Odontológico 1733 Saúde 

Wiris Nubia Gomes De Souza Assistente Medico 
Odontológico 1702 Saúde 

Mario Alves De Souza Junior Odontológo 1685 Saúde 

Gerlania Alves Rodrigues Assistente Medico 
Odontológico 878 Saúde 

Ana Luiza Andrade Guimaraes Odontológo 1746 Saúde 

Maria Kaliane Soares Pereira Santos Professor Linc. 
Plena/Contratado 963 Educação 

Domingos Cesar Da Silva Souza Professor Linc. 
Plena/Contratado 1758 Educação 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE, em 16 de maio de 2020. 

 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 


